UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch

dịp Tết Nguyên đán và mùa lễ hội năm 2023

Cát Hải, ngày       tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 120/SGDĐT-GDTH ngày 16/01/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch dịp Tết

Nguyên đán và mùa lễ hội năm 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn

huyện triển khai, cụ thể như sau:

1. Các trường tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm Chỉ thị số

19-CT/TW ngày 18/12/2022 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Quý Mão 2023

và Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm; đồng thời tiếp tục triển khai hiệu quả Nghị quyết số 38/NQ-CP

ngày 17/3/2022 của Chính phủ ban hành Chương trình phòng, chống dịch

Covid-19; Công điện số 05/CĐ-TTg ngày 8/01/2023 về việc tăng cường công

tác phòng, chống dịch dịp Tết Nguyên đán và mùa lễ hội năm 2023; Chỉ thị số

06-CT/BYT, ngày 30/12/2022 của Bộ Y tế; các văn bản chỉ đạo của Ban chỉ đạo

phòng chống dịch bệnh Covid-19 thành phố và Ủy ban nhân dân huyện về tăng

cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố, huyện.

2. Tăng cường tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch và dự phòng cá nhân

như: đeo khẩu trang nơi công cộng, thường xuyên khử khuẩn,...; thực hiện

nghiêm tiêm vắc xin phòng Covid-19 đủ liều, đúng lịch theo khuyến cáo của

ngành y tế, nhất là những người có nguy cơ mắc bệnh cao.

Tình hình dịch bệnh Covid-19 có khả năng diễn biến phức tạp, Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường triển khai, thực hiện nghiêm túc và báo

cáo kết quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua đ/c Đoàn Ánh Tuyết- chuyên

viên phụ trách), trước ngày 30/01/2023 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện và Sở Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Tô Thị Khâm

  2

		2023-01-19T15:51:59+0700
	Việt Nam
	Tô Thị Khâm <tothikham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:53:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:53:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-19T17:53:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!